oficinas e minicursos para o Pulsar 2025 – semana de educação, 
ciência, cultura e tecnologia do ifpb campus joão pessoa, por meio da 
qual, RESOLVE: 

1. RETIFICAR O ITEM 5.1 “DO VALOR DO APOIO A SER CONCEDIDO”        

Onde se lê: 

5.1 Para este edital, a do PULSAR 2025 disporá de R$ 12.250,00 (doze mil 
duzentos e cinquenta reais) para custear até 35 propostas de Oficinas, no valor 
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) por proposta, contemplado no 
orçamento do IFPB Campus João Pessoa exercício 2025 – AÇÃO 20RL – 
PTRES 231620 – FONTE 1000000000 – NATUREZA DA DESPESA 339093 
(Ressarcimento – Servidor).  

Leia-se: 

5.1 Para este edital, a do PULSAR 2025 disporá de R$ 13.650,00 (treze mil 
seiscentos e cinquenta reais) para custear até 39 propostas de Oficinas, no valor 
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) por proposta, contemplado no 
orçamento do IFPB Campus João Pessoa exercício 2025 – AÇÃO 20RL – 
PTRES 231620 – FONTE 1000000000 – NATUREZA DA DESPESA 339093